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Bp3 ocHOBa Ha 4/ICH 145 cras (6) u unen 227 ol
3aKOHOT 3@ BHCOKOTO 00OpasoBaHHe (,Cnyx0beH BeCHHMK Ha
Peny6muka MakesoHnja® 6p. 82/18 u ,,Ciy:xOeH BeCHHK Ha
PenyGnuka CesepHa Makenonuja® 6p.178/21), AMpeKTOpPOT
na AreHuujata 3a KBaIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
Jl0Hece

PEIMEHHWE
12 M10YETOK €O paGoTa CTYHCKATA Nporpama ol nps
HUKIYC HA AKAAEMCKH CTYHH - I0AHNIOMERH CTYAHH
(180 EKTC), Ha aHTIHCKH jasHk, mo ,KOMIjyTepeKH
naykn*, na PaKy/arTer 3a KOMIIjyTepeKa TeXHHKA MpH
VuuBep3uTeT ,AMepHKaH Koaeun* Bo Ckomje

1. Co oBa pelleHHe ce yTBpAyBa AcKa ce MCTIOJHETH
YCJIOBUTE 32 MOUYETOK CO paboTa Ha CTy/MCKaTa Nporpama oi
MpB LUMKIYC HA aKaJeMCKH CTyInH - NOAUIIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), Ha aHIJIHCKH jasuk, no ,,KomnjyTepcky Hayku",
na (DakynTeT 3a KOMIjyTepcka TeXHHKA npu YHUBEP3UTET
.Amepukan Koneu* B0 Cxonje.

2. Osa pelueHde BJerysa BO cuia co JEHOT Ha
JIOHECYBalIbE.

Od6pa3noxeHHUue

[lo nobusame Ha PerueHue 3a akpenuTaunja op.08-
480/7 oa 09.11.2023 roauHa O CTpaHa Ha Opdopor 3a
aKpeauTalMja Ha BHCOKOTO obpaszoeanine, YHHUBEP3NTET
. Amepukan Koneu® Bo Ckonje ce obpatu co Oaparbe op. 02-
1652/1 on 15.11.2023 roauHa, 1o AreHuujara 3a KBaJMTET
B0 BHCOKOTO OOpasoBanue, noa Haul Op. 08-1446/1on
15.11.2023 roauHa, 3a yTBpAyBathe Ha YCJIOBHTE 3a MO4YETOK
co paGoTa Ha CTyaucKara nporpama O TpB LUKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJHH - JIOAMNIIOMCKH CTYHH (180 EKTC), na
AHTIMCKH ja3uK, 1o, KomrjyTepekn nayku®“, Ha QakynTeT 3a
KOMIjyTepcka TEXHHKA [1PH VHuBEp3UTET ,,AMEpHKaH
Koney™ Bo Ckonje.
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés s¢
Magedonisé s¢ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé per
Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
paré té té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga '""Shkencat
kompjuterike', né Fakultetin pér Tekniké
Kompjuteriketurés dhe Dizajnit prané Universitetit

" Amerikan Kolexh" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€ plotésuar
kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor t€ ciklit t&
paré té t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkencat kompjuterike”, n¢
Fakultetin pér Tekniké Kompjuteriketures dhe Dizajnit prané
Univesitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
480/7 t& datés 09.11.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim t€
Arsimit té Larté, Universiteti "Amerikan Kolexh" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1652/1 t& datés 15.11.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1446/1t¢ datés 15.11.2023, pér pércaktimin e kushteve per
fillimin me puné t& programit studimor (& ciklit té paré t& té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
né guhén angleze, nga "Shkencat kompjuterike”, n€
Fakultetin pér Tekniké Kompjuteriketures dhe Dizajnit prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup.
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,HHpeKTOpOT Ha Al"eHLLI-{jBTa 3a KBAJIUTET BO

BHCOKOTO oOpasoBanie, co Pewenue 0p.08-1446/2 on
16.11.2023 roauna, ¢opmupa Komucuja 3a yTBpayBabe Ha
MCMOJIHETOCTa Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyJMCKATa Nporpama HaBeJeHa BO ToUKa | Ha oBa perueHHe.

Komucujara, va ged 17.11.2023 roauua, W3BpLUH
yBua M wu3roteu Mssewrraj Gp. 08-1446/3 on 23.11.2023
roJHa, Kaje € HaBeJeHO JeKa 3a CTYyAMCKaTa nporpama ox
MpB UUKIYC HA aKaJeMCKH CTYAMH - JOAUIUIOMCKH CTYAUH
(180 EKTC), Ha aHr/IMCKH ja3uk, 1o ,,KommnjyTepckn Hayku™,
Ha akyJTeT 3a KOMIjyTepcka TEXHMKa MpH YHHUBEP3HTET
JAmepukan Kosiey“ Bo Ckonje, ce HCMOJHETH YCIOBHTE
corjacHo ojpeafuTe YTBpPAEHM €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
oOpazoBaHue ¥ Ypeabata 3a HOPMAaTHBH W CTaHAApaM 3a
OCHOBAILE HAa BHUCOKOOOPA3OBHHM YCTAHOBM M 3a BpLUEHE Ha
BUcoKooGpa3oBHa aejHocT (,,CryxbeH BecHuk Ha PenyOinka
Makegonuja* Gp. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMmajku ro BO TpeaBH/ H3HECEHOTO, Ce OANYUYH Kako
BO INCNO3MTHBOT HA OBa peLLeHHE.

IIPABHA ITOYKA: [IpoTus oBa pelienne, Moxe aa
ce 3aBele YNpaBeH CNop, CO TOJHeCyBame Ha Tyxba 10
YnpaBuuoT cya Ha PenyGanka CesepHa Make/ioHHja, BO pOK
o4 30 seHa of1 AeHOT Ha MPUEMOT Ha OBa peLleHHE.

JlocraseHo no:
- BucokooOpa3zoBHaTa yCTAHOBA
ApxuBa

3 boim
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
Aktvendim nr. 08-1446/2 t& datés 16.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t¢
programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 17.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1446/3 t& datés 23.11.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&€ paré t&
t¢ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkencat kompjuterike", né
Fakultetin pér Tekniké Kompjuteriketurés dhe Dizajnit prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t¢ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté
si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t&€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi.
mund t& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin ¢
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti



